
KOMUNIKATY

1

In
f

o
r

m
a

t
o

r
 G

m
in

y
 S

e
r

o
c

k

INFORMATOR
GMINY SEROCK
bezpłatny miesięcznik UMiG w Serocku  8/2023

Mazowsze w spódnicy



Informator Gminy Serock

KOMUNIKATYKOMUNIKATY

Informator Gminy Serock 32

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Serocku, ul. Rynek 21, 05-140 Serock
Redakcja: Referat Promocji i Wizerunku, tel. 22 782 88 43, promocja@serock.pl

Redaktor naczelna: Agnieszka Woźniakowska
Skład i druk: MERITUM Bożena Zimmermann, e-mail: meritum@by.home.plszczegóły na plakatach i na stronie www.kultura.serock.pl

we wrześniu!
dzieję się

Sprzedaż działek

Informacja dot. projektu 
m.p.z.p. miasta Serock – obszar D1

Nabór wniosków do programu „Moja Woda”

Ogłosiliśmy I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości położonych w ma-
lowniczej miejscowości Wola Smolana, oddalo-
nej 8 km od Serocka. Przedmiotem przetargu są 
dwie działki budowlane o numerach ewidencyj-
nych 137/2 oraz 137/4.

Działki o powierzchni 1096 m2 i 1077 m2 z bez-
pośrednim dostępem do drogi asfaltowej. Cena 
wywoławcza 146.000 zł i 143.000 zł. Możliwość 
podłączenia prądu i wody.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do 
zapoznania się z dokładnymi informacjami do-
tyczącymi przetargu w ogłoszeniu dostępnym 
w biuletynie Informacji Publicznej – bip.serock.pl.

Jeśli marzysz o inwestycji w malowniczym 
otoczeniu Serocka, ta oferta jest dla Ciebie!

Informujemy, że został ogłoszony 
ponowny nabór wniosków do progra-
mu „Moja Woda” obejmujący możli-
wość uzyskania dotacji na zakup, mon-
taż, budowę i uruchomienie instalacji 
do zbierania wód opadowych, groma-
dzenia deszczówki w zbiornikach i tzw. 

Referat Gospodarki Gruntami Planowania Przestrzennego i Rozwoju informuje, że projekt miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Serock – obszar D1 w rejonie ulic Radzymińskiej, Pułtuskiej i Kędzierskich w Serocku, znajdować 
się będzie w fazie wyłożenia do publicznego wglądu, w terminie od dnia 30 sierpnia 2023 r. do 21 września 2023 r. 

7 września 2023 r. o godz. 14.00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku, sala nr 32., odbędzie się dyskusja publiczna nad roz-
wiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu. Termin wnoszenia uwag upływa w dniu 7 października 2023 r. Obszar 
opracowania projektu planu ograniczony jest ulicami: od zachodu wschodnią granicą ul. Pułtuskiej, od północy i wschodu ul. 
Radzymińską, od południa ul. A. i A. Kędzierskich.

Ponowne wyłożenie projektu planu jest konsekwencją rozpatrzenia złożonych uwag, w trakcie pierwszego wyłożenia.
Wyłożenie projektu planu odbywa się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Serocku w punkcie obsługi mieszkańca, sta-

nowisko nr 3 w godzinach pracy urzędu. Projekt planu będzie zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod 
adresem: bip.serock.pl.  

„oczkach wodnych”, retencjonowania 
w gruncie i na dachach oraz wykorzy-
stywania zebranej wody z pomocą 
pomp, przewodów, filtrów, zraszaczy 
i innych urządzeń. Program jest pro-
wadzony przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie. Dotacja obej-
muje wyłącznie budynki mieszkalne 
jednorodzinne. Wysokość dotacji wy-
nosi do 80% kosztów kwalifikowanych, 
w kwocie maksymalnej 6.000 zł. Mini-

malna wartość kwalifikowanego za-
kresu przedsięwzięcia objętego wnio-
skiem o dofinansowanie musi wynieść 
2.000 zł. Wnioski na uzyskanie dotacji 
należy składać wyłącznie poprzez 
stronę internetową: www.wfosigw.pl

Więcej informacji na temat pro-
gramu oraz wymaganych doku-
mentów pod adresami: https://
portal.wfosigw.pl/informacje-o-pro-
gramie oraz https://portal.wfosigw.
pl/dokumenty-do-pobrania

1 września 
rynek w Serocku 
godz. 14.00 – obchody 84. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej

3 września  
Wola Kiełpińska, Święto Darów Ziemi 
11.30 – Msza święta 
12.30 uroczysty korowód, a po nim 
rozpoczęcie festynu: 
- Brass Federacja 
- zespół Krywań 
- Narodowe Czytanie z udziałem sołtysów 
- Kapela Niwińscy 

8 września 
sala widowiskowa CKiCz 
godz. 19.00 - Tango Argentyńskie 
 – praktyka tangowa 

8 września 
boisko w Jadwisinie 
godz. 19.30 – Mecz IV ligi MZPN: 
KS Sokół Serock-MKS Piaseczno

12 września:
uroczystość na cmentarzu żydowskim, 
związana z zakończeniem przenoszenia 
ocalałych macew
godz. 12.00 - spotkanie przy ratuszu 
na rynku w Serocku
godz. 12.15 - 12.40 - Marsz Pamięci 
Serockich Żydów (Rynek - cmentarz 
żydowski)
godz. 12.40 - 14.00 - uroczystość 
na cmentarzu żydowskim

17 września 
sala widowiskowa CKiCz 
godz. 10.00 – Koncert Anny Wróbel 
– Muzyczna podróż przez świat

17 września 
Garmin Iron Triathlon Serock 
godz. 9.00 – start – plaża miejska 
meta – rynek w Serocku  

22 września 
sala widowiskowa CKiCz 
godz. 19.00 - Tango Argentyńskie – 
praktyka tangowa 

23 września 
Wrześniowy Rajd Pamięci 
godz. 10.00 – start – plaża miejska  

23 września 
boisko w Jadwisinie 
godz. 15.00 – Mecz IV ligi MZPN: KS Sokół 
Serock-Ząbkowia Ząbki 

24 września  
sala widowiskowa CKiCz 
godz. 18.00 – VI Nadnarwiańskie 
Spotkania ze Sztuką

30 września 
sale w CKiCz: 
godz. 9.00 – Szyciokawiarnia 
godz. 10.00 Teatr Młodego Widza  
godz. 10.00 – Warsztaty Bębniarskie 
godz. 11.30 – Drum Circle 
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Oszczędzamy energię Parking

Rozbudowa szkoły w Jadwisinie

Działania inwestycyjne, które kon-
sekwentnie realizujemy, zgodnie z za-
kładanym corocznie planem, to nie tyl-
ko prace projektowe czy budowlane, 
a co za tym idzie - nie wszystkie nasze 
aktywności prowadzą do powstawania 
nowych obiektów infrastrukturalnych. 
Jednym z obszarów, na którym skupi-
liśmy dużą część naszej „inwestycyj-
nej” uwagi, szczególnie na przestrzeni 
ostatniego roku, są działania polegające 
na wdrażaniu rozwiązań mających na 
celu oszczędzanie energii elektrycznej. 
Projektowanie oszczędnych obiektów 
zawsze było dla nas ważne, ale teraz 
oprócz tego prowadzimy także działania 
na obiektach już istniejących, angażując 
środki finansowe w prace modernizacyj-
ne, mające skutkować generowaniem 
oszczędności, które przy odnotowanym 
wzroście cen energii elektrycznej, są 
środkami słusznie na ten cel przeznacza-
nymi, pozwalającymi uzyskać wymierne 
i istotne efekty ekonomiczne.

Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
i terenów publicznych

Istotnym źródłem oszczędności ma 
być zaplanowana na ten rok moderni-
zacja oświetlenia ulicznego w Serocku. 
Przedmiotem zadania będzie wymiana 
opraw oświetleniowych zlokalizowa-
nych w ciągu ulicy Warszawskiej i Pułtu-
skiej. Jest to oświetlenie wybudowane 
w starej technologii - jeszcze w czasach, 
kiedy wspomniane ulice stanowiły od-
cinki drogi krajowej - a więc również 
przy zastosowaniu bardzo dużych mocy 
źródeł światła, mających zapewnić osią-
gnięcie parametrów wymaganych dla 
dróg krajowych. Zaplanowana więc na 
ten rok wymiana opraw na „ledowe”,  
a także obniżenie parametrów do tych 
wymaganych dla dróg gminnych - przy-
niesie realne oszczędności. Z przepro-
wadzonej analizy wynika, że w wyniku 
tych działań zużycie energii elektrycz-
nej zmniejszy się o 16 000 kWh w ujęciu 
rocznym. Podobne działania planujemy 
w ciągu ul. Wyzwolenia w Serocku. Wy-
bór tych dwóch lokalizacji podykoto-
wany był względami ekonomicznymi 
– obie dają możliwość uzyskania naj-

większych oszczędności energii, przy 
wykorzystaniu przeznaczonej na ten cel 
puli środków. 

Niezwykle istotny jest też fakt, że na 
realizację powyższych zadań udało się 
pozyskać środki zewnętrzne w kwocie 
300.000,00 zł (ul. Warszawska i ul. Puł-
tuska) oraz nieco ponad 80.000,00 zł (ul. 
Wyzwolenia).

Instalacje fotowoltaiczne
Instalacje fotowoltaiczne wykonuje-

my praktycznie na każdym z obiektów, 
w którym przeprowadzamy gruntowną 
modernizację niejako przy okazji naszej 
inwestycyjnej ingerencji. 

Jednak w ubiegłym roku na obiekcie, 
który jak wynikło z analiz, zużywa bar-
dzo dużo energii szczególnie w okresie 
letnim, wykonaliśmy pierwszą instala-
cję fotowoltaiczną niepowiązaną z ro-
botami budowlanymi. Mowa tu o stacji 

poprawy efektywności energetycznej 
gminnych obiektów.

Działania doraźne 
oszczędzające energię

W ostatnim roku przeprowadziliśmy 
także dużo drobniejszych zabiegów, 
przynoszących realne oszczędności, jeśli 
chodzi o zużywaną energię. 

W miejscach, gdzie to było możliwe 
z punktu widzenia uwarunkowań tech-
nicznych zostało zredukowane oświe-
tlenie drogowe, w taki sposób, że po 
godzinie 23.00, kiedy natężenie ruchu 
- szczególnie pieszych - spada praktycz-
nie do zera, wyłącza się co druga latarnia. 
Oprócz tego zmodyfikowaliśmy schemat 
świecenia na naszych terenach rekreacyj-
nych. Nie pozostają one już w pełni oświe-
tlone przez całą noc. Po godzinie 20.00 
wyłączają się wszystkie latarnie oprócz 
tych dających oświetlenie „dozorowe”.

Samodzielny Publiczny Zakład Opie-
ki Zdrowotnej w Serocku informuje, że 
w lipcu zostały przekazane do użytko-
wania ciągi piesze i parking z miejscami 
dla osób o szczególnych potrzebach, 
zlokalizowany na tyłach przychodni przy  
platformie dla osób niepełnosprawnych.    

Wykonanie parkingu oraz ciągów 
pieszych ma na celu zwiększenie do-
stępności  dla osób ze szczególnymi 
potrzebami oraz udogodnienie podczas 
przemieszczania się pacjentów korzy-
stających z usług medycznych SPZOZ 
w Serocku.

Prace były realizowane w okresie 
od 31.05.2023 do 21.07.2023 r. Łączna 
wartość wykonanych robót wyniosła 
269 998,58 zł brutto. Zadanie zostało 
sfinansowane ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego w ramach 
programu operacyjnego Wiedza Eduka-
cja Rozwój 2014-2020 dla projektu pn. 
„Dostępność Plus dla Zdrowia”.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie dobiega końca. Obecnie trwają ostatnie prace 
związane z budową boiska zewnętrznego na potrzeby szkoły. Mamy już wykonaną nawierzchnię ze sztucznej trawy oraz zain-
stalowane wyposażenie do gry w piłkę ręczną, koszykówkę i piłkę siatkówką.

W środku obiektu realizowane są prace wykończeniowe, tj. malowanie, układanie płytek ściennych i podłogowych, montaż 
armatury łazienkowej. Wykonana została nawierzchnia w sali gimnastycznej, zainstalowane  kosze, drabinki gimnastyczne oraz 
wyposażenie do gry w piłkę siatkową.

Ku końcowi dobiegają prace w starej części obiektu na I piętrze w korytarzu szkoły, który otrzyma zupełnie nową jakość 
oraz wygląd. Zakończony został montaż paneli fotowoltaicznych na starej części szkoły.

Generalnym wykonawcą inwestycji jest firma Eko-Invest Sp. z o.o. z Kielc, która realizuje zamówienie za prawie 
13 mln 200 tys. złotych brutto. Rozbudowa szkoły w Jadwisinie otrzymała także dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki z programu Sportowa Polska w kwocie 1 mln 712 tys. zł netto.

SIS
wodociągowej w miejscowości Łacha. 
Szacuje się, że wykonana instalacja wy-
produkuje energię wystarczającą na bie-
żące potrzeby obiektu. Na ten rok z kolei 
zaplanowaliśmy budowę fotowoltaiki 
na terenie Miejsko-Gminnego Zakładu 
Wodociągowego oraz Miejsko-Gmin-
nego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Serocku. Planujemy, że urządzenia, 
które tu powstaną wyprodukują ener-
gię elektryczną pokrywającą znaczną 
część zapotrzebowania tych zakładów. 
Szacunkowy koszt inwestycji to niemal 
300.000,00 zł. Zadanie będzie realizowa-
ne ze środków pochodzących z budżetu 
Gminy, które obligatoryjnie muszą zo-
stać przeznaczone na zadania z zakresu 

Działania inwestycyjne z zakresu po-
prawy efektywności energetycznej, po-
przez to, że w ich wyniku nie powstają 
nowe obiekty infrastrukturalne może 
być oceniane, jako nieniosące za sobą 
żadnych korzyści dla mieszkańców. Otóż 
nic bardziej mylnego, gdyż oszczędności 
wygenerowane w wyniku tych działań, 
mogą być wprost przeznaczane na re-
alizację tych bezpośrednich potrzeb 
mieszkańców, dając tym samym więk-
sze możliwości realizacji inwestycji po-
trzebnych i niezbędnych z punktu wi-
dzenia mieszkańców.

Monika Głębocka-Sulima 
Kierownik Referatu Przygotowania 

i Realizacji Inwestycji 
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O bohaterkach znanych i nieznanych. 
Historia niezwykłych kobiet na wystawie lalek 
artystycznych MAZOWSZE W SPÓDNICY

Lalka artystyczna określana jest 
jako obiekt plastyczny, stanowi rodzaj 
rzeźby prezentującej człowieka lub hu-
manoidalną postać. Wykonanie lalki to 
proces niezwykle czasochłonny, wyma-
gający od artysty nie tylko precyzji, ale 
i biegłości w zakresie malarstwa, kra-
wiectwa czy rzeźbiarstwa. Jednocześnie 
projekt ten pozwala na nieograniczoną 
wręcz ekspresję twórczą portrecisty, 
dlatego też lalki artystyczne budzą tak 
ogromny zachwyt. 

Lalki artystyczne w Polsce stanowią 
niszowy rodzaj sztuki. W dzisiejszych 
czasach ich tworzeniem zajmuje się nie-
wielka grupa artystów, niemniej jednak 
warto wiedzieć, że tradycje polskiego 
lalkarstwa sięgają dawnych czasów. 

Na szczególną uwagę zasługuje kolek-
cja stworzona przez Stefanię Łazarską, 
która w czasie I wojny światowej była 
prezentowana m.in. na Wystawie Sztuki 
Dekoracyjnej w Paryżu w Dziale Zaba-
wek Artystycznych. 

Wiele z lalek artystycznych tworzo-
nych przez polskich artystów na emigra-
cji we Francji, było kupowanych przez 
Helenę Paderewską, która zachwycona 
kunsztem i jakością wykonywanych 
przedmiotów chciała wesprzeć swo-
ich rodaków. Po nabyciu blisko tysiąca 
lalek Paderewska wysłała je do Nowe-
go Jorku. Lalki były ubierane w stroje 
z różnych regionów Polski, a następnie 
sprzedawane podczas koncertów jej 
męża – Ignacego Paderewskiego. Po-

zyskane w ten sposób fundusze zostały 
przekazane na rzecz Polskiego Białego 
Krzyża.

Goszcząca w Serocku kolekcja skła-
da się z piętnastu eksponatów w for-
mie lalek portretowych, wykonanych 
przez piętnaście różnych portrecistek. 
Każda z lalek została wykonana w skali 
około 1:3.

Podejmując się tak niezwykłego 
zadania, jakim było stworzenie lalki 
portretowej, każda z artystek zadbała 
o uchwycenie najdrobniejszych szcze-
gółów, by jak najwierniej oddać podo-
bieństwo, mając na uwadze realia epoki 
i profesji, jaką reprezentowała dana bo-
haterka. Na unikatowość lalek składa się 
również specyfika ich wykonania. Każda 
z nich została stworzona za pomocą in-
nej techniki, materiałów czy palety barw. 

Wśród tych piętnastu sportretowa-
nych bohaterek wyróżnić możemy takie 
postacie jak: 

Irena Sendlerowa (1910-2008) 
– sanitariuszka, działaczka charytatyw-
na, szefowa Referatu Dziecięcego Rady 
Pomocy Żydom „Żegota”. W czasie 
II wojny światowej zaangażowała się na 
rzecz pomocy Żydom. Zimą 1940 r. zała-
twiła dla siebie i kilku koleżanek prze-
pustki do getta. Wchodziły tam pod 
pretekstem kontroli sanitarnych jedno-

cześnie przemycając żywność, lekar-
stwa i ubrania. Pomagała rozmieszczać 
osierocone żydowskie dzieci w klasz-
torach i sierocińcach, załatwiając im 
fałszywe metryki urodzenia. Dzięki jej 
działaniom zostało uratowanych ponad 
2500 tysiąca dzieci. W czasie powstania 
warszawskiego pomagała rannym jako 
sanitariuszka. 

W 1965 r. Irena Sendlerowa została 
uhonorowana Medalem Sprawiedli-
wy wśród Narodów Świata. Otrzymała 
również liczne odznaczenia państwowe 
m.in.: Order Orła Białego, Złoty Krzyż Za-
sługi. Od 2006 r. jest patronką warszaw-
skiej nagrody „Za naprawianie świata”. 
Została również dwukrotnie nomino-
wana do Pokojowej Nagrody Nobla.

Wanda Gertz (1896-1958) – po-
rucznik Wojska Polskiego, major Armii 
Krajowej, żołnierz Kedywu, działaczka 
patriotyczna i niepodległościowa. Za-
słynęła tym, że pomimo zakazu przyj-
mowania kobiet do Legionów Polskich, 
zgłosiła się do służby w I Brygadzie 

Legionów Polskich przebrana jako męż-
czyzna pod fałszywym nazwiskiem Ka-
zimierz Żuchowicz.

W czasie wojny polsko-bolsze-
wickiej pełniła funkcję komendantki 
II Ochotniczej Legii Kobiet. Była zało-
życielką i pierwszą komendantką kursu 
telegrafistek-juzistek funkcjonującego 
w okresie przedwojennym przy Cen-
trum Wyszkolenia Łączności w Zegrzu. 
We wrześniu 1939 r. brała udział w obro-
nie Warszawy. Przez całe swoje życie 
angażowała się na rzecz promowania 
służby wojskowej kobiet. 

Wanda Gertz za swoją służbę oj-
czyźnie została pięciokrotnie odzna-
czona Krzyżem Walecznych, otrzymała 
Krzyż Niepodległości z Mieczami, Krzyż 
Virtuti Militari V klasy, Złoty Krzyż Za-
sługi z Mieczami, oraz pośmiertnie od-
znaczono ją Krzyżem Polonia Restituta.

Wystawa stanowi niepowtarzal-
ne połączenie sztuki oraz historii. Na 
uwagę zasługuje ta niezwykle ciekawa 
forma przedstawienia życiorysów wy-
bitnych Polek, w czasach gdy dyscypli-

na nauk historycznych, jaką jest historia 
kobiet jest w fazie rozkwitu.  

Oglądając tę ekspozycję można po-
dziwiać nie tylko niezwykły kunszt ar-
tystek, ale jest to również fantastyczna 
okazja dla nas samych do zainspirowa-
nia się osiągnięciami poszczególnych 
bohaterek i być może odnalezienia 
w sobie i pielęgnowania własnych pasji. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców i odwiedzających nasze 
miasto do obejrzenia wystawy przygo-
towanej przez Muzeum Domków, Lalek, 
Gier i Zabawek w Warszawie i odkrycia 
tej fantastycznej formy sztuki jaką są lalki 
artystyczne. Wystawa będzie dostępna 
do 26 września br. w godzinach pracy Bi-
blioteki. Ekspozycja jest opisana w trzech 
językach: polskim, angielskim i ukraińskim. 

Wystawa została objęta honoro-
wym patronatem przez Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego.

Aleksandra Dramińska/
Centrum Kultury i Czytelnictwa 

w Serocku

Od 26 lipca do 26 września w Bibliotece Publicznej 
w Serocku trwa wystawa, w trakcie której obejrzeć 
można kolekcję lalek artystycznych, powstałych 
w ramach projektu MAZOWSZE W SPÓDNICY. 
Wystawa prezentuje sylwetki wybitnych kobiet, 
które dzięki swym nadzwyczajnym, a nierzadko 
i przełomowym osiągnięciom, zapisały się na kartach 
Mazowsza, Polski, a także całego świata. 
Na wernisażu zaprezentowana została cała plejada 
kobiecych postaci o wybitnych sukcesach z różnych 
dziedzin - sztuki, nauki, sportu, kultury, polityki 
czy też działalności społecznej. 
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Wakacje z kulturą.... 

„Zdążyć przed Północą”

Gdy zamykaliśmy poprzedni numer, 
szykowaliśmy się do naszych półkolonii 
z kulturą w dniach 17-21 lipca – i mo-
żemy powiedzieć, że zakończyły się 
one spektakularnym SUKCESEM! Nasz 
tydzień młodego odkrywcy zaskoczył 
i wzbudził wielkie zainteresowanie za 
sprawą atrakcyjnego programu: warsz-
tatów archeologicznych, podczas któ-
rych uczestnicy odkopywali, kleili i ka-
talogowali znaleziska, wycieczki do 
pułtuskiego Zamku, gdzie, poznali za-
sady savoir-vivre’u, odkryli cudowności 
wyobraźni w parku Julinek, odwiedzili 
kino Helios w Legionowie, płynęli gon-
dolami po Narwi i rzecznych kanałach, 
uczestniczyli w warsztatach ceramicz-
nych i teatralnych… i wiele więcej! Jak 
co roku nasza baza organizacyjna mie-
ściła się w szkole podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Serocku, gdzie 
wykwalifikowana kadra oraz pełne wy-
żywienie dopełniły obrazu komplekso-
wego wypoczynku!

Ponadto, co środę bawiliśmy się na 
warsztatach i animacjach ogródkowych. 
Kto był, ten wie, co tu się wyprawiało! 
Za każdym razem inna atrakcja bawi-
ła odwiedzających: raz małe rowerki 

wodne, raz wielka zjeżdżalnia, a jeszcze 
innym razem – eurobungee! Ponadto, 
podczas warsztatów towarzyszących 
atrakcji, można było między innymi  
wykonać własny łapacz snów, malo-
wać na płocie a także samemu stać się 
obrazem, ponieważ doświadczone ani-
matorki i malarki wyczarowywały na 
skórze uczestników wybrane przez nich 
obrazki! 

Nie można też nie wspomnieć te-
gorocznej edycji Wędrującego Czyta-
nia organizowanego przez Powiato-
wą Instytucję Kultury w Legionowie. 
W  tym roku uczestnicy spotkali się 
z Piotrem Sochą – ilustratorem i auto-
rem książek dla dzieci, który przyjechał 
do nas opowiedzieć nam o… drzewach. 
Nic to jednak dziwnego, ponieważ taką 
właśnie książeczkę: „Drzewa” – sam zi-
lustrował! Uczestnicy razem z panem 
Piotrem wykonali wielkie leśne malo-
widło pełne zieleni i barwnych miesz-
kańców listowia. 

W naszych wakacyjnych planach 
nie zapomnieliśmy też o dojrzalszych 
mieszkańcach poszukujących rozrywki, 
czego wyrazem były nasze wydarzenia 
plenerowe. I tak 22 lipca na serockim 

rynku zobaczyć można było wyjątko-
wy „Koncert dla Orłów” przygotowany 
przez nikogo innego jak samą Katarzynę 
Gärtner! Pomysłodawcą i liderem tego 
wydarzenia była „Fundacja Nowa Wieś” 
z panią Ireną Buczyńską na czele, któ-
ra tez poprowadziła wydarzenie razem 
z panią Ewą Ziewiec. Na scenie wystąpi-
ła grupa Angel’s Voice z Legionowa pod 
kierunkiem Angeli Gerłowskiej, Wokal-
na Grupa APOZA oraz gwiazda wieczo-
ru: tenorzy z ukraińskiego zespołu Leon 
Voci. Z kolei 5 sierpnia przy nieidealnych 
warunkach pogodowych, które zmusiły 
nas do skrycia się w sali widowiskowej, 
obejrzeliśmy koncert zespołu The Blues 
Feelers – naszych lokalnych wyczuwa-
czy bluesa, których rozwój wspieramy 
i śledzimy z wielką uwagą! Wreszcie, 
19 sierpnia naszą sceną zawładnęły ze-
społy początkujące: Phonophobia, któ-
ra zaprezentowała w pełni autorskie 
utwory – naszym zdaniem zbyt dobre, 
żeby je chować po garażach! -  oraz de-
biutujący na serockiej scenie zespół Mi-
sja. Oryginalność obu tych zespołów za-
pewniła niezapomniany wieczór, pełen 
pozytywnych odczuć i wiary w potęgę 
muzyki!

Lato jest zbyt piękną porą roku, by 
siedzieć w miejscu – dlatego też wspo-
mogliśmy organizację koncertu zespo-
łu FEEL 18 sierpnia w Hotelu Narvil Con-

1 sierpnia pochmurne niebo kipiało 
oczekiwaniem. Intencji pogody w tam-
tej chwili nie dało się ukryć. Niepew-
ność, tak naprawdę, trwała do samego 
końca. Czy uda się. Czy warto. Inaczej 
niż 79 lat temu: wtedy, zgodnie z za-
pisami, pogoda była ciepła, słoneczna. 
Bezwietrzna. Nikt nie myślał o tym, czy 
się uda. Czy warto.

Obchody Dnia Pamięci Powstania 
Warszawskiego w Serocku tradycyjnie 
rozpoczęły się od syreny oznajmiającej 
godzinę W. Do zebranych pod Tabli-
cą Pamięci delegacji z kwiatami oraz 
mieszkańców dotarły słowa opisujące 
TAMTEN czas: jego horror, ale i deter-
minację, siłę i wiarę. Słowa nieprzypad-
kowe, wybrane przez doktora Miro-
sława Pakułę na tę okoliczność. Słowa 
prawdziwe i przejmujące. Po nich, tra-
dycyjnie już, delegacje złożyły kwiaty i 
znicze, by upamiętnić walczących i po-
ległych w walce za Ojczyznę. Na koniec 
głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy 
Serock, dziękując zebranym za pamięć 
o wydarzeniach roku 1944.

Gdy jednak zakończyła się część 
oficjalna, na scenę zaprosiliśmy zespół 
„Zdążyć Przed Północą” z trójmiasta, 
który przybył do Serocka z programem 

muzycznym „Jak wiatr”. W atmosferze 
niepewności o to, czy nagła burza nie 
przerwie koncertu, bez odrobiny stra-
chu zagrali utwory poświęcone pamięci 
pokolenia Kolumbów, a w szczególności 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Zagrali 
lirycznie i z wyczuciem, przenosząc gdzieś 
sprzed dziesięcioleci myśl, że czasem nie-
możliwe jest poczucie absolutnej pew-
ności – ale dalej warto robić to, w co się 
wierzy. Serdecznie dziękujemy artystom: 
Grzegorzowi Radtke, Mariuszowi Wilke, 

Tomaszowi Wiczyńskiemu oraz Piotrowi 
Chrapkowskiemu - . za tę pięknie uwiecz-
nioną w słowach i muzyce pamięć.

Koncert zespołu „Zdążyć przed 
Północą" jest częścią projektu pod na-
zwą STUKultura, dofinansowanego ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Naro-
dowego Centrum Kultury: Kultura-Inter-
wencje. Edycja 2023.

Tomasz Wota 
CKiCz

W drugiej połowie sierpnia pogoda 
rozpieszczała nas jeszcze upałami… 
Pełnia lata fantastycznie podkreśliła nasze 
wakacyjne aktywności – a jest o czym opowiadać!

ference and Spa! Zaprezentowaliśmy 
również spektakl Krakowskiego Teatru 
„Komedia” pod tytułem „JP2 – Oczeki-
wane Pokolenie”. Każdy kto 11 sierpnia 
przyszedł go obejrzeć, wyszedł z bu-
kietem uczuć, splecionych ze sobą 
rozbawień i wzruszeń. Wzruszenie 
i rozbawienie towarzyszyło nam rów-
nież podczas wieczoru ukraińskiego 
9 sierpnia, kiedy spotkaliśmy się z ze-
społem Dwa Kolory. Słuchając pieśni 
i opowieści z kraju naszych wschod-
nich sąsiadów, nie dało się nie zauwa-
żyć, jak blisko nam do siebie…

Ukoronowaniem każdego lata w Se-
rocku są koncerty w cyklu Fontanna 
Muzyki. Tegoroczny cykl otworzył się 
silnym akcentem operowym – a potem 
napięcie tylko rosło! 23 lipca wysłuchali-
śmy zmyślnego koncertu urodzinowego 
zatytułowanego „Ach, jak przyjemnie!”. 

Jubilatem był sam Zalew Zegrzyński, 
który w tym roku obchodzi swoje sę-
dziwe - acz dziarskie! - 60-lecie. Znane 
utwory polskie o tematyce wodnej oraz 
miłosnej popłynęły w rynku, ale obyło 
się bez podtopień! Z kolei 6 sierpnia od-
wiedził nas zespół prawdziwie legen-
darny – Queen! Odwiedził nas jedynie 
duchem, ponieważ ciałem był z nami 
zespół AMBITUS, który z niezwykłym ar-
tyzmem legendę owa wskrzesza wszę-
dzie tam, gdzie się pojawi. Wszystko to 
w oryginalnych tonacjach, oczywiście! 
Rzadko kiedy można tak powiedzieć, 
ale tym razem na pewno: publiczność 
oszalała z radości, tak udany był to kon-
cert! Dlatego też 20 sierpnia, podczas 
ostatniego koncertu w cyklu, poprzecz-
ka znalazła się wyjątkowo wysoko. Na 
szczęście z niebywałą lekkością uda-
ło się ją przeskoczyć przybyłym arty-

stom… Ponieważ są z nich konkretne 
Nicponie! Jeszcze wiele miesięcy temu 
kapela Nicponie zarzekała się, że pod-
czas ich koncertu, nie ma siły - ludzie 
poderwą się do tańca! I tak też się stało: 
wyjątkowo skoczna muzyka, niezwy-
kły, niewymuszony humor oraz znany, 
przedstawiony z twistem polski reper-
tuar, zachwycił wszystkich. Widać było 
po publiczności, że panowie mogliby 
tak grać jeszcze wiele godzin, a i tak by-
łoby mało!

Tak oto, lato w Serocku kipiało od 
atrakcji w nieustającym kalejdoskopie 
wydarzeń, którego rozmiaru nie sposób 
streścić. Dlatego też mamy nadzieję, że 
spędziliście ten czas z nami – i że zosta-
ły wam po nim piękne wakacyjne wspo-
mnienia!

Tomasz Wota 
CKiCz
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13 dni września 1939 r.
1 września

Niemiecki nalot na most w Zegrzu. Bomby nie trafiają w cel 
- spadają na łąkę i na koszary w Zegrzu Południowym. Ginie 
jeden z żołnierzy. Przez dobę nie ma łączności telefonicznej 
z Warszawą.

2 września
Mieszkańcy Serocka i okolic obserwują przeloty niemiec-

kich bombowców w kierunku Warszawy. Urzędnicy gminy 
Zegrze z siedzibą w Serocku rozpoczynają wypłaty zasiłków 
dla rodzin, z których ojcowie i synowie zostali powołani do 
służby wojskowej.

3 września
Niemiecki bombowiec ląduje awaryjnie na polach mię-

dzy Zegrzem a Borową Górą. Z jednostki w Zegrzu wyjeżdża 
oficer na motocyklu, ale pierwsi docierają chłopi z Borowej 
Góry, których Niemcy ostrzeliwują z broni pokładowej. Samo-
lot wkrótce odlatuje.

4 września
Ze wzgórza kościelnego i „Barbarki” widać płonącą War-

szawę. Trwa oczyszczanie z drzew i krzewów przedpola for-
tów w Zegrzu – dla zapewnienia odpowiedniej widoczności 
przy prowadzeniu ognia przez obrońców.

5 września
Nalot na Serock. Uszkodzonych zostaje kilka kamienic, 

głównie na ul. Kościuszki. Ginie kilkudziesięciu Żydów, którzy 
schronili się w piwnicy domu Rosenberga.

6 września
Niemcy są coraz bliżej. Część ludności Serocka i okolic 

decyduje się na ucieczkę do Legionowa i Warszawy. W nocy 
z 6 na 7 września, przedwcześnie, polscy saperzy wysadzają 
most w Zegrzu. Prawdopodobnie tej samej nocy zniszczono 
most w Wierzbicy.

7 września
Saperzy polscy budują przejście po zerwanym moście 

w Zegrzu. Część obrońców przedmościa wraca na przedpole 

zegrzyńskich fortów. Następuje jednak reorganizacja obrony 
– Polacy zajmują pozycje po drugiej stronie rzeki.

8 września
Niemcy przy granicy Serocka. Patrol rowerowy z 2. Ba-

talionu Warszawskiej Brygady Obrony Narodowej wchodzi 
w kontakt z nieprzyjacielem. Patrole niemieckie docierają do 
Dębego.

9 września
Około godz. 16.00 od południa wjeżdżają do Serocka nie-

mieccy motocykliści. Na boisku jednostki wojskowej w Ze-
grzu ląduje przymusowo polski myśliwiec P-11c z 152. Eskadry 
Myśliwskiej. Pilot kpr. Antoni Joda ocalał. Nocą do Serocka 
wjeżdżają niemieckie oddziały.

 
10 września

Niemcy w Serocku. Od rana trwa rabunek sklepów. Na-
jeźdźcy spędzają ludność na Rynek i grożą represjami. Żydow-
skich mężczyzn zamykają w synagodze. Czołgi niemieckie 
zbliżają się do Dębego.

11 września
Oddziały niemieckie forsują Narew w Zegrzynku. 

12 września
Niemcy wchodzą do Dębego i Izbicy. Przygotowują się do 

przeprawy przez Narew. 

13 września
O świcie Niemcy rozpoczynają forsowanie Narwi w Dę-

bem. Pontony z pierwszym desantem docierają na brzeg 
niezauważone. Toczy się ciężka walka o zdobyty przyczółek. 
Straty niemieckie są duże, ale Polakom nie udaje się zatrzy-
mać nieprzyjaciela. Walka przenosi się dalej. Tego samego 
dnia Niemcy wchodzą do opuszczonego Zegrza.

Mirosław Pakuła

Sytuacja w okolicach Zegrza 13 września 1939 r. 
 (CAW, sygn. IX.2.2.317)

14 sierpnia na serockim rynku zorga-
nizowany został piknik, pn. Silna Biało
-Czerwona. 

Impreza rozpoczęła się uroczystym 
przemówieniem płk. dypl. dr. inż. Piotra 

Wańka, Dowódcy 9l. Brygady Wsparcia 
Dowodzenia Dowództwa Generalne-
go Rodzaju Sił Zbrojnych im. gen. dyw. 
Wiktora Thommée. Gości przywitał tak-
że Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Serock, Marek Bąbolski. 

Głównym punktem wydarzenia były 
stoiska promocyjne, na których pre-
zentowany był różnorodny sprzęt woj-
skowy i technologie wykorzystywane 
przez polskie siły zbrojne. Odwiedzają-
cy je mogli z bliska przyjrzeć się różnym 
rodzajom pojazdów, od lekkich wozów 
terenowych po imponujące czołgi. 

Dzieci miały możliwość wejścia do 
pojazdów i wykonania pamiątkowych 
zdjęć. Wielkim zainteresowaniem cie-
szyły się także symulatory strzelania.

Piknik zakończony został pokazem 
kinem plenerowym, z pokazem filmu 
Jack Strong wyreżyserowanym przez 
Władysława Pasikowskiego.

Organizatorom – Ministerstwu Obro-
ny Narodowej i Wojskowemu Centrum 

12 sierpnia, na terenie przy Kasy-
nie w Zegrzu odbył się piknik z oka-
zji Święta Wojska Polskiego. Impreza 
przyciągnęła liczne grono mieszkań-
ców gotowych do wspólnego świę-
towania ale także do oddania hołdu 
żołnierzom.

Na scenie zaprezentowali się uta-
lentowani artyści, w tym grupa "Voice 
of Zegrze", którzy wprowadzili publicz-
ność w doskonały nastrój. Gwiazdą wie-
czoru była Agata Sobocińska. Imprezę 
taneczną prowadził DJ Mały.

Nie brakowało także atrakcji dla 

uczestników, w tym pokazu różnorod-
nego sprzętu wojskowego.

Miłośnicy dobrej kuchni mieli okazję 
cieszyć się różnorodnym jedzeniem na 
stoiskach gastronomicznych.

W imieniu Organizatorów dziękuje-
my wszystkim za przybycie.

Z wojskowym akcentem w Zegrzu

Silna Biało-Czerwona
Rekrutacji Warszawa-Śródmieście, a tak-
że wszystkim współorganizatorom ser-
decznie dziękujemy za przygotowanie 
pikniku.
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W dniach 31 lipca – 12 sierpnia sierpnia br., gmina Serock 
gościła dzieci i młodzież z ukraińskich gromad, które wzię-
ły udział w letnich turnusach. W pierwszym tygodniu swój 
wakacyjny czas w naszej gminie spędziły dzieci z Rohania i 
Krasnokutska, a w kolejnym dzieci z Wielkiego Byczkowa i 
Opiszni.

W ramach projektu edukacyjnego dzieci i młodzież mia-
ły okazję uczestniczyć w różnorodnych wydarzeniach, które 
pozwoliły im poznać kulturę oraz historię regionu. W trakcie 
trwania turnusu uczestnicy odwiedzili wiele ciekawych miejsc, 
w tym Serock. Do ich planu wycieczki należała wizyta m.in. 
w Izbie Pamięci i Tradycji Rybackich oraz Barbarce. Dodatkowo 
uczestnicy mogli podziwiać piękny kościół w stylu późnogo-
tyckim. Poza tym, spędzali czas na plaży, ciesząc się relaksem.

Podróż do Warszawy była kolejnym ciekawym etapem 
tego programu. Grupy zwiedziły m.in. Stare Miasto, gdzie mo-
gły odkryć historię miasta i zachwycić się jego architekturą. 
Muzea oferowały fascynujące informacje o przeszłości tego 
regionu. Uczestnicy brali również udział w różnego rodzaju 
warsztatach, między innymi wokalno-teatralnych, prowa-
dzonych przez przedstawiciela Stowarzyszenia Pola Dialogu, 
podczas których pracowały nad inscenizacją teatralną do 

nauki i doskonalenia języka polskiego. Dodatkowo w ramach 
projektu, goście odwiedzili urokliwe miasto Pułtusk, gdzie po-
szerzali swoją wiedzę nie tylko o historii i kulturze, ale także 
cieszyli się pięknem otaczającej przyrody.

Letnie Turnusy Wakacyjne dla Dzieci i Młodzieży z Ukra-
iny były nie tylko okazją do wspaniałej zabawy i integracji, 
ale przede wszystkim do wymiany kulturowej i edukacyjnej. 
Jesteśmy dumni , że mogliśmy być częścią tych wyjątkowych 
chwil i wspierać rozwój więzi między naszymi narodami. Dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym instytucjom i osobom, 
które przyczyniły się do sukcesu tego projektu.

Turnusy wakacyjne pn. „Wakacje z uśmiechem” zorgani-
zowane zostały przez Stowarzyszenie Społeczny Komitet 
Pomocy Miastu i Gminie Serock, Serockie Inwestycje Samo-
rządowe. Projekt został zrealizowany w ramach zadania pu-
blicznego pn. "Wsparcie organizacji pozarządowych w trybie 
"małych dotacji" na rzecz uchodźców z Ukrainy.

Wsparcie, udzielone przez Polsko-Ukraińską Izbę Gospo-
darczą, było możliwe dzięki grantowi, przekazanemu dla Fun-
duszu Pomocy Ukrainie przez Polską Izbę Gospodarczą w Ja-
ponii                                         – Polish Chamber of Commerce 
and Industry in Japan (PCCIJ).


